
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和4年1月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 36 31 67
死亡 83 74 157
転入 116 97 213
転出 151 115 266

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和4年1月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
0 123 △ 2 238 1 92 △ 3 146

△ 5 14,413 △ 21 31,625 △ 22 15,461 1 16,164
0 48 1 116 1 53 0 63

△ 8 7,667 1 17,685 2 8,703 △ 1 8,982
0 4 0 23 0 3 0 20
1 2,738 △ 17 7,131 △ 10 3,466 △ 7 3,665
0 1 0 3 0 1 0 2
0 780 1 2,057 △ 2 1,019 3 1,038
0 13 0 13 0 11 0 2

△ 2 895 △ 1 2,411 2 1,209 △ 3 1,202
0 1 0 8 0 0 0 8
3 648 5 1,817 2 937 3 880
0 21 1 32 1 23 0 9

△ 2 1,322 2 3,279 △ 3 1,584 5 1,695
0 12 0 20 0 13 0 7

△ 1 967 △ 5 2,599 △ 2 1,258 △ 3 1,341
0 13 1 29 0 12 1 17
4 2,109 6 5,572 0 2,802 6 2,770
0 0 0 2 0 0 0 2
2 368 4 1,067 2 533 2 534
1 2 1 8 1 4 0 4
2 449 △ 1 1,214 1 628 △ 2 586
1 238 2 492 4 212 △ 2 280

△ 6 32,356 △ 26 76,457 △ 30 37,600 4 38,857
0 3 0 17 0 6 0 11

△ 2 2,007 △ 12 5,082 △ 7 2,450 △ 5 2,632
0 0 0 0 0 0 0 0
0 209 △ 1 589 △ 1 309 0 280
0 3 0 17 0 6 0 11

△ 2 2,216 △ 13 5,671 △ 8 2,759 △ 5 2,912
△ 6 51 △ 6 65 △ 2 32 △ 4 33

2 2,318 △ 12 6,381 △ 6 3,190 △ 6 3,191
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 2 121 △ 3 372 0 187 △ 3 185
0 8 0 9 0 0 0 9
0 224 △ 1 714 △ 1 366 0 348

△ 6 59 △ 6 75 △ 2 32 △ 4 43
0 2,663 △ 16 7,467 △ 7 3,743 △ 9 3,724
0 2 0 15 0 1 0 14

△ 1 1,399 3 3,522 4 1,732 △ 1 1,790
0 6 0 20 0 5 0 15
3 1,710 △ 4 4,075 △ 2 1,957 △ 2 2,118
0 1 0 5 0 0 0 5

△ 4 751 △ 11 1,702 △ 7 784 △ 4 918
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 108 △ 1 305 △ 1 154 0 151
0 8 1 19 1 3 0 16
1 449 1 1,224 3 636 △ 2 588
0 6 0 6 0 0 0 6
1 125 0 345 0 173 0 172
0 23 1 66 1 9 0 57

△ 1 4,542 △ 12 11,173 △ 3 5,436 △ 9 5,737
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

1 6 1 11 1 6 0 5
△ 3 2,037 △ 26 4,668 △ 16 2,263 △ 10 2,405

0 0 0 1 0 0 0 1
0 397 0 1,070 0 557 0 513
0 0 0 6 0 0 0 6

△ 1 534 △ 2 1,272 1 648 △ 3 624
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 513 △ 3 1,329 0 662 △ 3 667
△ 1 5 △ 1 9 △ 1 8 0 1

1 608 △ 4 1,580 0 792 △ 4 788
0 11 0 30 0 14 0 16

△ 4 4,089 △ 35 9,919 △ 15 4,922 △ 20 4,997
0 5 0 11 0 3 0 8

△ 4 1,246 △ 13 2,362 △ 5 1,114 △ 8 1,248
△ 1 4 △ 1 13 △ 1 7 0 6
△ 2 946 △ 3 2,173 △ 2 1,056 △ 1 1,117

0 0 0 2 0 0 0 2
1 351 1 791 0 391 1 400

△ 1 9 △ 1 26 △ 1 10 0 16
△ 5 2,543 △ 15 5,326 △ 7 2,561 △ 8 2,765

1 13 1 35 1 25 0 10
1 1,240 △ 2 3,354 △ 3 1,639 1 1,715
0 14 0 31 0 13 0 18

△ 3 1,558 △ 7 4,462 △ 5 2,236 △ 2 2,226
0 3 0 9 0 3 0 6

△ 3 769 △ 14 2,226 △ 7 1,091 △ 7 1,135
1 30 1 75 1 41 0 34

△ 5 3,567 △ 23 10,042 △ 15 4,966 △ 8 5,076
△ 5 373 △ 3 781 3 324 △ 6 457

△ 23 51,976 △ 140 126,055 △ 85 61,987 △ 55 64,068
合計 △ 28 52,349 △ 143 126,836 △ 82 62,311 △ 61 64,525
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,413 31,625 15,461 16,164

荒雄 7,667 17,685 8,703 8,982

志田 2,738 7,131 3,466 3,665

西古川 780 2,057 1,019 1,038

東大崎 895 2,411 1,209 1,202

宮沢 648 1,817 937 880

長岡 1,322 3,279 1,584 1,695

富永 967 2,599 1,258 1,341

敷玉 2,109 5,572 2,802 2,770

高倉 368 1,067 533 534

清滝 449 1,214 628 586

小計 32,356 76,457 37,600 38,857

松山 2,007 5,082 2,450 2,632

下伊場野 209 589 309 280

小計 2,216 5,671 2,759 2,912

三本木 2,318 6,381 3,190 3,191

伊場野 121 372 187 185

新沼 224 714 366 348

小計 2,663 7,467 3,743 3,724

木間塚 1,399 3,522 1,732 1,790

平渡 1,710 4,075 1,957 2,118

広長 751 1,702 784 918

深谷 108 305 154 151

大迫 449 1,224 636 588

船越 125 345 173 172

小計 4,542 11,173 5,436 5,737

岩出山 2,037 4,668 2,263 2,405

真山 397 1,070 557 513

池月 534 1,272 648 624

上野目 513 1,329 662 667

西大崎 608 1,580 792 788

小計 4,089 9,919 4,922 4,997

鳴子 1,246 2,362 1,114 1,248

川渡 946 2,173 1,056 1,117

鬼首 351 791 391 400

小計 2,543 5,326 2,561 2,765

田尻 1,240 3,354 1,639 1,715

沼部 1,558 4,462 2,236 2,226

大貫 769 2,226 1,091 1,135

小計 3,567 10,042 4,966 5,076

日本人 計 51,976 126,055 61,987 64,068
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令和3年12月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 123 238 92 146

荒雄 48 116 53 63

志田 4 23 3 20

西古川 1 3 1 2

東大崎 13 13 11 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 21 32 23 9

富永 12 20 13 7

敷玉 13 29 12 17

高倉 0 2 0 2

清滝 2 8 4 4

小計 238 492 212 280

松山 3 17 6 11

下伊場野 0 0 0 0

小計 3 17 6 11

三本木 51 65 32 33

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 59 75 32 43

木間塚 2 15 1 14

平渡 6 20 5 15

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 8 19 3 16

船越 6 6 0 6

小計 23 66 9 57

岩出山 6 11 6 5

真山 0 1 0 1

池月 0 6 0 6

上野目 0 3 0 3

西大崎 5 9 8 1

小計 11 30 14 16

鳴子 5 11 3 8

川渡 4 13 7 6

鬼首 0 2 0 2

小計 9 26 10 16

田尻 13 35 25 10

沼部 14 31 13 18

大貫 3 9 3 6

小計 30 75 41 34

外国人 計 373 781 324 457
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